
 

                                                                                                              
 
 

 
 
 

Randaberg, 21.12.07. 
 
 
TIL: Kunnskapsdepartementet 
Kopi: Randaberg Kommune, politiske partier i Randaberg 
 
 
AD:  MERKNADER TIL HØRINGSNOTAT OM ENDRINGER I 
BARNEHAGELOVEN 
 
Felles uttalelse fra private barnehager i Randaberg Kommune: 
 
Vi er 4 private barnehager i Randaberg Kommune som ønsker å gi følgende høringsuttalelse i forhold til 
foreslåtte endringer i barnehageloven. 
 
Vår erfaring etter mange års virksomhet her i Randaberg Kommune er at statstilskudd som i dag – 
gir oss grunnlag for forutsigbarhet og sikker drift.  Randaberg Kommune var i perioden 2000-2004 
forsøkskommune med rammefinansiering. Kommunen valgte i den perioden å opprettholde øremerkede 
tilskudd fra staten. Derfor stiller vi oss svært undrende til at Randaberg Kommune nå velger en 
skjønnsmessig vurdering på fordeling av økonomiske midler.  
 
Da alternativ 1 vil bety at statlige øremerkede driftstilskudd fjernes, samt at § 14 om likeverdig 
behandling mellom private og kommunale barnehager foreslås fjernet – er vi i de private barnehagene 
bekymret for at vårt sikkerhetsnett for drift tas bort. Likeverdig behandling betyr alt for at private aktører 
skal overleve. 
 
Vi ser også med stor bekymring på at endringer i loven skal vedtas før økonomiske beregningsmodeller 
blir gjort kjent for private eiere. 
 
Ved full barnehagedekning er kommunale og private barnehager konkurrenter. Når Randaberg 
Kommune har tilsynsplikt og ansvar for økonomisk fordeling av midler, har vi vanskelig for å se en 
objektiv vurdering av dette i fremtiden. 
 
Våre budsjetter godkjennes på årsmøtene som avholdes senest ved utgangen av mars. I de årene vi har 
mottatt kommunal støtte som en følge av maks prisen, har budsjetter i private barnehager blitt godkjent 
med forbehold  - på grunn av sen avklaring på kommunal støtte. Dette gir ikke gode økonomiske 
driftsforhold for oss. 
 
 
 
 



 

 

 
I tillegg har Ze-Bra Steindal Gårdsbarnehage DA følgende uttalelse: 
 
Ze-Bra Steindal Gårdsbarnehage er Randabergs eneste gårdsbarnehage med lokaler beliggende direkte 
på bondegård. Barna i vår barnehage gis en unik mulighet til å være sammen med ulike dyr, stell og 
pass av dem. Videre kan Ze-Bra Steindal Gårdsbarnehage som eneste barnehage i Randaberg, tilby 
ridning på hest / ponni som en del av vårt faste ukentlige program. Vi leier også et skogsholt hvor vi har 
helårslavvo og grue – som vi hyppig bruker. Ze-Bra Barnehage har opparbeidet seg et godt rykte på 
bygda, i og med de unike mulighetene vi kan tilby barn som får plass hos oss. Barn med motoriske 
vansker eller andre spesielle behov, vil ha stort utbytte av ridning - og det at vi ellers er så mye ute i skog 
og mark.  
 
På bakgrunn av dette vil vi kunne kalle oss en nisje barnehage – med et helt spesifikt satsingsområde. 
Barnehagens spesielle driftsform med delt ansvarlig selskap, vil kunne bety kroken på døra for oss 
dersom alternativ 1 vedtas.  
 
Vi stiller oss derfor skeptiske til at en fra øverste politiske hold går ut med forslag til driftsmodeller som vi 
mener ikke sikrer videre drift av lokale nisjebarnehager som Ze-Bra Steindal Gårdsbarnehage DA. 
 
Dersom alternativ 1 får gjennomslag, kan dette bety at unike nisjebarnehager som vår – ikke lenger har  
livets rett.  Noe som igjen innebærer at barna fratas muligheten til å få plass i gårdsbarnehager som Ze-
Bra eller lignende barnehager. På denne måten innskrenkes også foreldres valgfrihet i fht. type 
barnehageplass, og derved også det rike mangfoldet som i dag finnes innen barnehagedrift. 
 
 
 
 
Etter fullmakt fra eierstyret pr. 20.12.07: 
 
 
Liv Baustad Skaaren – styrer i Ze-Bra Bhg. 


